РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 28.10.2008                                                                                     № 686
Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного  опубликования перечня муниципального имущества округа Муром, подлежащего использованию только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Федеральными  законами: от 22.07.2008 № 159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации  или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

р е ш и л:

       1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества округа Муром, подлежащего использованию только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.

       2. Контроль  за выполнением  настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром О.М. Фирсова и  зам. Главы администрации, Председателя КУМИ округа Муром  В.А. Голубева.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              В. А. Качеван

	                          К. Г. Федурин

Рассылка: в дело, администрации, КУМИ-2 экз., газета «Муромский край»
Готовил:

         Зам. Главы администрации,

         Председатель КУМИ округа Муром                                           В. А. Голубев

Согласовано:

           Председатель постоянной

           комиссии по экономической

           политике и собственности                                                           О. М. Фирсов
          Начальник юридического отдела                                                 О. А. Фролова

                                         Приложение

                                                                                       к решению Совета народных депутатов

                                                                                  округа Муром  от 28.10.2008  № 686

                                                      ПОРЯДОК

       формирования, ведения, обязательного опубликования перечня  муниципального
               имущества округа Муром, подлежащего использованию только в целях
                предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной
          основе  субъектам  малого и среднего предпринимательства и организациям,
        образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Настоящий порядок определяет процедуру формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества округа Муром, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего использованию только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень).
     2. В Перечень включается муниципальное имущество, относящееся к муниципальной казне округа Муром, а также закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями округа Муром, не подлежащее отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

     3. Перечень составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

     4. Формирование и ведение Перечня осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром (далее – Комитет).

     5. Для формирования и ведения Перечня руководители муниципальных унитарных предприятий округа Муром ежегодно в срок до 1 октября текущего года направляют в адрес Комитета предложения на очередной год по включению в Перечень имущества, закрепленного за предприятиями на праве хозяйственного ведения.

     6. Комитет в течение 20 дней после поступления предложений от  муниципальных унитарных предприятий  формирует проект Перечня.

7. Сформированный проект Перечня направляется на согласование местной общественной организации «Объединение предпринимателей округа Муром», которая рассматривает его в 10-дневный срок.

    8.  После согласования проект Перечня направляется на утверждение в Совет народных депутатов округа Муром.

    9.   Перечень подлежит опубликованию в официальном издании и на сайте www.murom.info в течение 10 дней после его утверждения.

                                                                              Приложение

                                                                    к Порядку формирования, ведения, обязательного      опубликования перечня муниципального                имущества округа Муром, подлежащего использованию только в целях     предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной   основе  субъектам  малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№

п/п
	Наименование

имущества
	Местоположение

имущества
	Площадь

предостав-ляемого

имущества, кв.м.

	Наименование правообладателя имущества

	  1
	             2
	              3
	         4
	              5